:20 maggio 1938. Monsig. Eugenio Hegyi, dell'amministrazione apostolica 
di Tirnava. 

N E C R O L O G I O 

23 maggio 1938. Monsig. Benvenuto Diego Alonso Nistal, Vescovo tit. di 
Dorileo. 

30 » » Monsig. Igino Serci, Vescovo di Ozieri. 
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A C T A P I I PP. X I 

C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

PLANENSIS GRAECORUM 

NOVA DIOECESIS SEU EPARCHIA PLANENSIS GRAECORUM ERIGITUR EX PAROE

CIIS BYZANTINI RITUS AB ARCHIDIOECESIBUS MONTIS REGALIS ET PANOR-

MITANA SEIUNCTIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolica Sedes, pro sua omnium ecclesiarum sollicitudine, agno

scere consuevit suaque suprema auctoritate approbare non dubitavit 

quemlibet christianae religionis ritum, qui in plena et integra fidei pro

fessione fundatus, cuiusvis vel populi seu nationis vel singularis quoque 

ecclesiae vetustatem simul et sacrae liturgiae splendorem proferat at

que patefaciat. Praedecessores namque Nostri non immerito arbitrati 

sunt ad divini cultus magnificentiam quam maxime conferre ipsam Ec

clesiae rituum in fidei unitate varietatem, quippe qui sacra publica ad 

christifideles admoveant, eos ad fidei puritatem et constantiam atque 

nobiliores ac suaviores suae gentis legitimas traditiones devinciendo; 

neque unquam iidem Decessores Nostri inter diversos catholicos ritus 

hierarchiae discrimina vel gradus fieri et esse passi sunt, veluti si alius 

alio pluris habendus, alius aestimandus, alius vero contemnendus sit. 

Attamen inter varios Ecclesiae ritus semper Apostolicae Sedi percarus 

fuit byzantinus ritus, praeclaris memoriis sanctisque viris gloriosissi-

ACTA, vol. V, n. 8. — 15-7-938. 15 
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mus, atque mysticis sollemniis ac liturgiae splendore ditissimus, per 

quem graeco ipso sermone, quo plerumque utitur, ad mentem facile 

revocantur ipsa Christi Ecclesiae primordia atque tum magnifica san

ctorum Patrum orientalium series, tum utriusque Ecclesiae occidenta

lis et orientalis ritus, romanus nempe et byzantinus, in pluribus Italiae 

quoque regionibus una simul floren tes. Neque Sanctam Sedem fugere 

poterat auctoritas illarum byzantini ritus communitatum, quae vel in 

quibusdam Italiae regionibus inter tot tantasque rerum hominumque 

vicissitudines integrae permanserunt, vel in Italiam, turcicam domi-

nationem effugientes, uti Epirotae, immigraverunt, qui in patriam et 

christianam religionem acerbissimas infidelium insidias maerentibus 

oculis intuebantur. Quae quidem prae oculis habens fel. rec. Benedi

ctus Papa Decimus quintus, Praedecessor Noster, Apostolicis sub plumbo 

Litteris Catholici fideles, die tertiadecima Februarii mensis, anno mille

simo nongentesimo undevicesimo datis, spirituali bono et regimini chri

stifidelium byzantini ritus in Magna Graecia degentium consulere cu

piens, Lungrensem Graecorum dioecesim constituit pro Italis-Epirotis. 

Iisdem et Nos rationibus permoti, Italorum-Epirotarum communitates 

paterno prosequentes amore, quae in Sicilia, circa oppidum praesertim 

vulgo Piana dei Greci nuncupatum, commorantur, quaeque seculare ex

stant rerum ac traditionum byzantino ritui arctissime coniunctarum te

stimonium, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

S. Congregationi pro Ecclesia Orientali praepositorum consilio, omni

bus mature perpensis, communitates illas in dioecesim seu eparchiam 

ritus byzantini constituere statuimus. Quare, suppleto, quatenus opus 

sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

de Nostrae Apostolicae potestatis plenitudine, novam in Sicilia erigimus 

et constituimus byzantini ritus dioecesim seu eparchiam, Nobis et Sedi 

Apostolicae immediate subiectam, cui nomen erit Planensis Graecorum, 

quamque his quae sequuntur legibus regi et gubernari volumus ac de

cernimus. I. Ad novam hanc dioecesim pertinebunt paroeciae omnes 

Planensis Graecorum urbis, quas idcirco ab archidioecesi Montis Re

galis seiungimus, atque paroecia S. Christinae Gelae, quam ab archidioe

cesi Panormitana pariter seiungimus. II. Item ad eamdem Planensem 

Graecorum dioecesim pertinebunt paroeciae, ecclesiae, oratoria publica 

vel semipublica, nec non domus religiosae tum virorum tum mulierum, 

quae in Sicilia iuxta ritum byzantinum iam canonice erecta sunt vel in 

posterum erigentur. III. Quoad iura et onera omnium paroeciarum, ec

clesiarum, oratoriorum et domorum religiosarum praefatarum, praeser

tim si quid ab Apostolica Sede de iis statutum fuerit, nihil prorsus 
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immutetur. IV. Nihil pariter immutetur quoad mensam, qua gaudet 

Episcopus sacris ordinibus pro Italis Epirotis in Sicilia conferendis de

putatus, cui beneficium Abbatiae S. Mariae La Gala tribuitur. V. Or

dinarii dioecesium ritus latini in Sicilia et Ordinarius novae huius dioe

cesis Planensis Graecorum curabunt, quatenus opus sit, ut inter se 

conventiones ineantur quoad iurisdictionem duobus Episcopis eodem